2024年 11月８日

各  位

会 社 名 京浜急行電鉄株式会社

代表者名 取締役社長  川俣 幸宏

（コード番号  ９００６ 東証プライム市場）

問合せ先 新しい価値共創室（広報担当）

（ＴＥＬ：０４５－２２５－９３５０）

中間配当（増配）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，2024 年９月 30 日を基準日とする中間配当について決議い

たしました。また，2024年５月 10日に公表した 2025年３月期の期末配当予想につきましても，修正

いたしましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2024年５月 10 日公表）

前期実績

（2024 年３月期中間配当）

基 準 日 2024年９月 30日 同左 2023年９月 30日

１株当たり配当金 ９円 00銭 ８円 00銭 ７円 00銭

配当金総額 2,478百万円 － 1,927百万円

効力発生日 2024年 12月５日 － 2023年 11月 27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

 中   間 期   末 合   計

前 回 予 想

（2024年５月 10日公表）
８円 00銭 ８円 00銭 16円 00銭

今回修正予想  ９円 00銭 18円 00銭

当 期 実 績 ９円 00銭

前 期 実 績

（2024年３月期）
７円 00銭 ８円 00銭 15円 00銭

３．理   由

当社は，株主の皆様への適切な利益還元を経営上の最重要政策と位置付け，持続的な成長と中長

期的な企業価値の向上に資するため，財務の健全性の確保に努めるとともに，成長のための投資と

株主還元を両立させることを基本方針としております。

株主還元については，この方針に鑑み，安定的な配当を継続しつつ，利益水準に応じた配当額の

向上を図ることとしており，2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績は直近の業績予想を上回

る結果となったため，中間配当金は，前回予想の８円から１円増配し，１株当たり９円とすること

としました。また，期末配当金につきましても，通期業績予想および財務状況等を勘案し，直近の

配当予想から１円増配し，１株当たり９円とする予定です。

以  上